

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Wojska Polskiego 19 68 – 208 Łęknica Tel. 68 3753 023 e-mail: spleknica@wp.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Jacek Szałęga, Artur Góraleczko
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Wychowanie przez sport</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Innowacja pedagogiczna
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	Rok szkolny 2013/14 i kontynuacja w roku szkolnym 2014/15 Szkola Podstawowa i Gimnazjum.
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • stworzenie uczniom warunków do nabywania szeregu umiejętności i wiadomości z zakresu piłki nożnej i badmintona, • przejście szeregu szczebli wtajemniczenia w zakresie uprawiania dyscyplin sportowych począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, • piłka nożna, jest i będzie jedną z najlepszych lecz niełatwych dróg realizacji celów wychowawczych i sportowo – edukacyjnych, • badminton jako rozwijająca się dyscyplina sportowa daje szansę młodym adeptom na rozwijanie indywidualnych cech motorycznych i koordynacji ruchowej, • przygotowanie uczniów do dalszej specjalizacji sportowej.
OPIS DZIAŁANIA	Innowacja pedagogiczna <i>Wychowanie poprzez sport</i> realizowana była w roku szkolnym 2013/14 oraz kontynuowana w roku szkolnym 2014/15. W pierwszy etapie wprowadzenia innowacji objęci byli wszyscy uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. Uczniowie pracowali w dwóch modułach: piłka nożna i badminton). Część zajęć prowadzona była w ramach lekcji wychowania fizycznego pozostałe zajęcia odbywały się na zajęciach SKS oraz w Uczniowskim Klubie Sportowym i ŁKS Łęknica (treningi: badmintona i piłki nożnej). Zakładane cele programu zostały osiągnięte: w pozytywnej dla rozwoju dziecka atmosferze, odpowiednich warunkach oraz wzajemnej pomocy w różnorodnych zajęciach uczniowie rozwijali swoje zainteresowania, jak również byli zachęceni do uprawiania tych dyscyplin sportowych.

	<p>Po zrealizowaniu programu innowacyjnego na zajęciach wychowania fizycznego, uczniowie usprawniali swoje umiejętności w sekcjach sportowych (UKS i ŁKS). Podczas realizacji innowacji dużą rolę odegrali nauczyciele – instruktorzy w poszczególnych sekcjach (Teresa Kasperska i Kacper Kasperski - badminton, Jacek Szałęga, Sławomir Wiwacz - piłka nożna).</p> <p>W trakcie zajęć z uczniami nauczyciele wykorzystywali różnorodne metody, zabawy oraz ćwiczenia w nauczaniu badmintona i piłki nożnej.</p> <p>Zróżnicowanie metod i form pracy przyczyniło się do uatrakcyjnienia zajęć i zmotywowało uczniów do intensywniejszej pracy. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, starannie wykonywały proponowane przez nauczycieli ćwiczenia. Najbardziej podobały się wychowankom: zabawy rekreacyjne oraz urozmaicone gry. Sukcesy uczniów w turniejach, możliwość trenowania w klubie sportowym dodatkowo mobilizowały uczniów do pracy na zajęciach.</p> <p>Praca uczniów oceniana była na podstawie obserwacji zachowań i zaangażowania uczniów podczas zajęć. Wszystkie działania przewidziane do realizacji w harmonogramie innowacji zostały zrealizowane.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Uczniowie poznali nowe, ciekawe gry piłkarskie, które pozwalają doskonalić technikę prowadzenia piłki, podania, żonglerki i dryblingu.</p> <p>Uczniowie poznali podstawy taktyki piłkarskiej: ustawienia się w obronie, wyprowadzenia ataku szybkiego, rozgrywania piłki w ataku pozycyjnym.</p> <p>Uczniowie poznali odbicia lotki z bekhendu i forhendu i potrafią je wykorzystać podczas gier rekreacyjnych.</p> <p>Uczniowie potrafią prawidłowo ustawić się i poruszać po boisku, uderzać lotkę w konkretne miejsce na boisku.</p> <p>Do najważniejszych efektów wprowadzenia zajęć z piłki nożnej i badmintona w naszej szkole należy uznać duże osiągnięcia uczniów w turniejach na szczeblu województwa i regionu oraz udział dzieci w zajęciach pozaszkolnych w klubie sportowym i UKS-ie.</p>
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Artur Góraleczko, Jacek Szałęga</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Artur Góraleczko